
Strana 1           www.rras.cz 

 

 

 

 

Srpnové akce na Šumavě 
1. 8. / Letní tvoření / Stožec, lesní dílna / od 10 do 15 hodin, rezervace na tel. 388 335 014, 
cena programu 50 - 80 Kč. www.npsumava.cz 

1. 8. / Velký Falkenstein / Místo srazu: hraniční nádraží Železná Ruda-Alžbětín / vycházka 
s průvodcem, odjezd vlaku v 8.42 hodin, rezervace na www.npsumava.cz/udalostvelky-fal-
kenstein 

1.- 4. 8. / A noc bude mým světlem / zámek Kratochvíle / příběhy a obrazy z dob renesance 
v  hudebně-divadelních představeních v zámecké zahradě a renesanční vile. www.zamek-kra-
tochvile.cz 

2. 8. / Po Zlaté stezce k pomníku leteckého neštěstí / Místo srazu: parkoviště na Zhůří u 
Horské Kvildy / od 10 do 14 hodin; rezervace na tel. 388 435 540, cena programu: 20 Kč/ 
osoba. www.npsumava.cz 

2. 8. / Komentovaná prohlídka starého města / Volary / S panem Pulkrábkem, znalcem Vo-
lar, se vydáme nejen po stopách slavných volarských osobností, ale i za dalšími známými i 
nově objevenými zajímavostmi města. Sraz u volarského muzea v 18 hodin. www.mestovo-
lary.cz 

2. 8. / Holywood & Plzeňská filharmonie / Prachatice, letní kino / koncert od 19 hodin. 
www.visit.prachatice.eu 

2. 8. / Vernisáž tradiční výstavy obrazů Simonetty Šmídové / Žihobce / výstava potrvá do 
30.10.2024. www.zihobce.eu 

3. 8. / Hudební festival na dvorečku / Krušlov, včelín / od 18 hodin, hrají: Dukla, Zapoměl-
sem, Bohyně z Volyně, Žer ty stranou; občerstvení, oheň, hry pro děti, stanové městečko. 
www.kruslovskyvcelin.cz 

3. 8. / Chlumanský trh / Chlumany / od 8 do 12 hodin regionální produkty, hudba, zábava, 
speciality. www.chlumany.cz 

čí
sl

o 
8 

   
  

ro
k 
20
2
4 

Výstavy a dlouhodobé akce 
   5. – 15. 8. / Ševčíkova akademie & Festival / 

Horažďovice/ 17 koncertů vážné hudby. www.se-
vcikacademy.cz 

do 26. 8. / Komentované procházky městem / Su-
šice, IC / každé pondělí od 10 hodin Po stopách su-
šické historie 1 – nejstarší památky města., od 14 
hodin Po stopách sušické historie 2  - památky 19. 
a 20 století. www.susicko.cz 

    do 28. 8.  / Za sušickými pohádkami a pověstmi 
/ Sušice, IC / dětské komentované procházky měs-
tem s hledáním svatoborského pokladu, vždy ve 
středu v 10 hodin. www.susicko.cz 

   do 29. 8. / Komentované prohlídky města s prů-
vodcem / Kašperské Hory, IC / úterky a čtvrtky od 
15 hod., neděle od 10:30 hod. Rezervace na infor-
mace@kasphory.cz nebo na tel.: 376 503 413. 
www.kasphory.cz 

 do 30. 8. / Výstava Pojďte s námi do pohádky / 
Žihobce, muzeum / ilustrace a pohádkové posta-
vičky ilustrátorky Veroniky Balcarové, děti mohou 
plnit v rámci návštěvy úkoly nebo si vybarvit vlastní 
obrázky. www.zihobce.eu 

do 31. 8. / Večerní komentované prohlídky 
města / Horažďovice, sraz na zámeckém nádvoří /
každý pátek a sobotu od 20 hodin, provází Mgr. Ro-
man Vaněk, možnost rezervace v IC. www.sumava-
net.cz 

do 31. 8. / Výstava Dámská jízda / Netolice, mu-
zeum / obrazy Ludmily Broncové, Jaroslavy Linhar-
tové a Jany Stejskalové. www.netolice.cz 

 



Strana 2           www.rras.cz 

 

3. 8. / Den Hobby Horsingu / Onšovice u Čkyně / den plný zábavy nejen pro děti, stánky, 
tvořivé dílničky, luxusní sušická zmrz-
lina, beauty koutek, Hobby Horsing 
mini. www.konicinatyci.cz 

3. 8. / Přednáška: Muchomůrky, 
houby dvojí tváře / Prášily, panská 
stodola / od 16.30 hodin přednáší 
Mgr. Svatopluk Ján, mykolog. Sou-
částí prezentace bude mykologická 
poradna. www.sumavanet.cz/icpra-
sily 

3. 8. / Barokní večer / Zámek Hrádek 
u Sušice / koncert v kapli od 19.30 hodin a další doprovodný program. www.hradekzamek.cz 

3. 8. / Setkání dechovek / Vimperk, park u ZŠ TGM / od 14 hodin. www.vimperk.cz 

4. 8. / Divadlo Šumaňásek / Zámek Nemilkov / české klasické pohádky trochu jinak, od 15 
hodin. www.zameknemilkov.cz 

6. 8. / Po stopách savců Kašperskohorska / Místo srazu: Amálino údolí - rozc. Zlatý potok / 
Od 10 do 14 hodin, rezervace na tel. 376 582 734, cena programu 20 Kč / osoba. www.npsu-
mava.cz 

6. 8. / Život v pralese / Stožec, IS / vycházka s průvodcem od 10 do 15 hodin, délka trasy 4,5 
km; rezervace na tel. 388 335 014, cena programu 30 Kč. www.npsumava.cz 

6. 8. / Prachatické historky z historie / Prachatice, Dolní brána/ večerní procházka s hranými 
obrazy, od 19 hodin. www.visit.prachatice.eu 

6. 8. / Koncert na Stezce korunami stromů / Lipno nad Vltavou / Bonsai č.3. www.lipno.info 

6. – 7. 8. / Život je sen / hrad Kašperk / divadelní představení vždy od 21.15 hodin. 
www.kasperk.cz 

7. 8. / Tvořivá dílna / Kašperské Hory IS a SEV / od 13 do 16 hodin, rezervace na tel. 376 582 
734, cena programu 50 Kč/ osoba. www.npsumava.cz 

7. 8. / Noční komentovaná prohlídka města / Vimperk / s průvodcem a divadelními výjevy 
z historie, rezerevace na tel. 739 069 271; sraz u IC Vimperk ve 20 hodin. www.vimperk.cz 

8. 8. / Kolem pranýře za výhledy / Kašperské Hory IS a SEV / od 10 do 13 hodin vycházka s 
průvodcem; rezervace na tel. 376 582 734, cena programu 20 Kč/ osoba. www.npsumava.cz 

8. 8. / Po zaniklých sklářských hutích / Kvilda, IS / vycházka s průvodcem, od 10 do 14 hodin, 
rezervace na tel. 388 435 544, cena programu 20 Kč/ osoba. www.npsumava.cz 

8. 8. / Původní šumavské byliny / Sušice, IC / botanická vycházka městem od 9:30 hodin, 
nutná předchozí rezervace. www.susicko.cz 

8. 8. / Filmový večer / Vimperk, park u ZŠ TGM / od 21 hodin. www.vimperk.cz 

8. – 10. 8. / Král Lear / hrad Kašperk / exkluzivní premiéra divadelní tragédie, vždy od 21 
hodin. www.kasperk.cz 

9. 8. / Divadlo na hradě / hrad Velhartice / od 19 hodin uvede Divadlo SCHODY Sušice poli-
tickou satiru: Zase ti tupitelé - zasedání obecního zastupitelstva. www.hrad-velhartice.cz 

9. 8. / Prameny Vltavy / místo srazu: Prameny Vltavy / otázky, odpovědi, soutěže od 10 do 
15 hodin. www.npsumava.cz 

9. 8. / Letní kino – Lítá v tom / Kašperské Hory, park pod kinem / od 21:00, vstupné 120 Kč. 
www.kasphory.cz 

10. 8. / Nejen jedovaté rostliny v přírodě / Kašperské Hory IS a SEV / od 10 do 14 hodin 
vycházka s průvodcem; rezervace na tel. 376 582 734, cena programu 20 Kč/ osoba. 
www.npsumava.cz 

do 31. 8. / Zámecká herna pro děti / Hrádek u 
Sušice, zámecký areál / hravá expozice inspirovaná 
19. stoletím s výstavou dětských hraček. www.za-
mekhradek.cz 

do 31. 8. / Výstava Kouzelné knoflíky / Vimperk, 
knihovna / v galerii knihovny výstava Růženy Bíl-
kové, vstupné hrst starých knoflíků  সহ. www.su-
mava.eu 

do 1. 9. / Dětské prohlídky s bílou paní / hrad 
Velhartice / netradiční interaktivní prohlídka každé 
úterý, pátek a sobotu. www.hrad-velhartice.cz 

do 1. 9. / Keramická dílna / Dlouhá Ves u Sušice 
/ točení na hrnčířském kruhu, glazování poloto-
varů, volné tvoření, objednání předem na tel.: 
721 253 560. www.keramika-ptackova.cz 

do 3. 9. / Výstava Hledání / Zámek Kratochvíle / 
netradiční interaktivní hra a výstava o jejím vzniku. 
www.zamek-kratochvile.cz 

do 8. 9. / Posedlí čajem a Orientem / Klatovy, 
Muzeum Dr. Hostaše / výstava o historii čajových 
rituálů a vlivu orientalismu v Evropě, ve spolupráci 
s japanologem Jakubem Zemanem. K výstavě bu-
dou probíhat doprovodné komentované prohlídky 
a Přednášky. www.muzeum.klatovynet.cz 

do 15. 9. / Výstava Sto let spolku Pražský Sušičan 
/ Horažďovice, muzeum / www.muzeumhd.cz 

do 22. 9. / Výstava Mladé sklo z Vysočiny / Kla-
tovy, PASK / práce studentů sklářských oborů z 
Akademie ve Světlé nad Sázavou. www.pask-kla-
tovy.cz 

do 29. 9. / Otevřený Andělíček / Sušice, kaple An-
děla Strážce / každou neděli otevřená kaple od 14 
do 16 hodin. www.susicko.cz 

do 29. 9. / Výstava Železnice, které odvál čas / 
Kvilda, muzeum / www.kvilda.cz 

do 30. 9. / Výstava obrazů Nadi Vaňkové / Hart-
manice, IC / www.muhartmanice.cz 

září / Komentované prohlídky města s průvod-
cem / Kašperské Hory / každou středu od 15 hodin, 
rezervace na informace@kasphory.cz nebo na tel.: 
376 530 413. www.kasphory.cz 



Strana 3           www.rras.cz 

 

10. 8. / Koncert klasické hudby / zámek Kratochvíle / od 19 hodin. www.zamek-krato-
chvile.cz 

10. 8. / Mouřenecké fresky, přednáška prof. Jana Royta / Mouřenec / od 18 hodin. 
www.pratelemourence.cz 

10. - 11. 8. / Zážitkový kurz tkaní / Železná Ruda / přijďte si vyrobit vlastnoručně tkaný šál 
do tkalcovské dílny. www.krusinka.cz 

10. - 11. 8. / Tradiční pouť / Žihobce / v sobotu od 14 hodin program v parku – šermířská 
skupina, rukodělný jarmark, tvoření pro děti, od 17 hodin skupina LaSkala, po setmění ohňová 
show skupiny Vita Sua. www.zihobce.eu 

11. 8. / Jelenovršská slavnost / Jelení Vrchy / plavení dříví. www.schw-kan.com 

11. 8. / Netolické dostihy / závodiště u zámku Kratochvíle / 60. ročník, od 13 hodin. www.za-
mek-kratochvile.cz 

12. 8. / Po stopách zlatokopů / Kašperské Hory IS a SEV / od 10 do 14 hodin vycházka s prů-
vodcem; rezervace na tel. 376 582 734, cena programu 20 Kč/ osoba. www.npsumava.cz 

13. 8. / Život v pralese / Stožec, IS / vycházka s průvodcem od 10 do 15 hodin, délka trasy 4,5 
km; rezervace na tel. 388 335 014, cena programu 30 Kč. www.npsumava.cz 

13. 8. / Březník / Místo srazu: Modrava – rozc. / vycházka s průvodcem od 10 do 16 hodin, 
nutná rezervace na https://eshop.npsumava.cz 

13. 8. / Koncert na Stezce korunami stromů / Lipno nad Vltavou / Marjari. www.lipno.info 

13. 8. / Mouřenecká noc / Mouřenec / od 20:30 hodin koncert písní dua Simon and Garfun-
kel, speciální prohlídky. www.pratelemourence.cz 

14. 8. / Tvořivá dílna / Kašperské Hory IS a SEV / od 13 do 16 hodin, rezervace na tel. 376 582 
734, cena programu 50 Kč/ osoba. www.npsumava.cz 

14. 8. / Volarsko objektivem volarských / Volary, galerie / vernisáž výstavy fotografií z Volar 
a okolí deseti volarských fotografů, od 18 hodin. www.mestovolary.cz 

15. 8. / Vimperské kvízování / Vimperk, park u ZŠ TGM / od 19 hodin. www.vimperk.cz 

15. 8. / Letní tvoření / Stožec, lesní dílna / od 10 do 15 hodin, rezervace na tel. 388 335 014, 
cena programu 50 - 80 Kč. www.npsumava.cz 

15. 8. / Vycházka za bobry / Kvilda, IS / vycházka s průvodcem, od 10 do 13 hodin, rezervace 
na tel. 388 435 544, cena programu 20 Kč/ osoba. www.npsumava.cz 

16. 8. / Letní kino – Jedeme na teambuilding / Kašperské Hory, park pod kinem / od 21 
hodin. www.kasphory.cz 

16. – 25. 8. / ČEZ Lipno Sport festival / Lipno nad 
Vltavou / dny nabité sportem, zábavou a živou 
hudbou. www.lipno.info 

17. 8. / Hvězdicový výšlap na Svatobor a oslavy 
90 let od výstavby rozhledny / rozhledna Svato-
bor / koncert pro Svatobor, sčítání Svatoborů, 
bohatý doprovodný program. www.susicko.cz 

17. 8. / Páteříkové slavnosti / Javorná na Šu-
mavě / tavba skla v replice historické pece; 
workshop, kde si můžete vyzkoušet vytvořit svůj 
„páteřík“, nebo navléci korále, či náramek, od 10 
hodin, vstupné 100 Kč. www.paterikovahut.cz 

17. 8. / Tradiční pouť / Srní, Hauswaldská kaple / bohoslužba od 10 hodin. www.srni.cz 

17. 8. / Vimperské trhy / Vimperk, náplavka u Volyňky / od 8 hodin nabídka širokého sorti-
mentu trhovců, farmářů a různých výrobců, živá hudba. www.vimperk.cz 

17. 8. / Farmářské a řemeslné trhy / Sušice, náměstí / od 8 hodin. www.kulturasusice.cz 

do 6. 10. / Výstava Cesty české vědy / Pracha-
tice, Prachatické muzeum / www.prachatickemu-
zeum.cz 

do 30. 10. / Výstava Fotografové od Vlachova 
Březí / Vlachovo Březí, Panský pivovar / Autoři 
představí své snímky na témata: Lidé; Kouzelná kra-
jina; Moje radosti, můj svět. www.vlachovobrezi.cz 

do 31. 10. / Výstava Svět železnic pro malé i velké/ 
Železná Ruda, Muzeum Šumavy / výstava vláčků 
různých barev a velikostí, zvukové a kouřové 
efekty, mobilní zahradní železnice a další překva-
pení. www.zeleznaruda.cz/itcruda 

do 31. 10. / Výstava Kouzlo a rozmanitost tlejí-
cího dřeva / Kvilda, NC jelení výběhy / fotografie 
Františka Janouta. www.npsumava.cz 

 

do 31. 10. / Sochy v ulicích / Klatovy / výstava 
současného umění ve veřejném prostoru. 
www.klatovy.cz 

do 31. 10. / Výstava retro kočárků / Netolice, 
muzeum / ze sbírky paní Markéty Kubové. 
www.netolice.cz 

 
do 31. 10. / Výstava Profily loutkových divadel / 

Prachatice, Muzeum loutek a cirkusu / Výstava 
mapující vznik a činnost nejvýznamnějších českých 
profesionálních loutkových divadel. www.nm.cz 

do 31. 10. / Za město a vlast! / Horažďovice, mu-
zeum / sezónní výstava – první předměty a první 
dárci horažďovické muzejní sbírky. www.muze-
umhd.cz 

do 31. 10. / Archeologie náměstí / Horažďovice, 
muzeum / sezónní výstava – nálezy z výzkumu his-
torického jádra města. www.muzeumhd.cz 

do 3. 11. / Výstava Krajina míru pole války – ob-
dobí 30 leté války v západních Čechách / hrad Ve-
lhartice / www.hrad-velhartice.cz 

celoročně / Komentované prohlídky kostela a 
kostnice / Mouřenec u Annína / každou sobotu od 
11 h. Bez rezervace. Koná se za každého počasí. 
www.pratelemourence.cz 



Strana 4           www.rras.cz 

 

17. 8. / Koncert písní Karla Kryla v podání skupiny MISSA / Mouřenec / od 18 hodin. 
www.pratelemourence.cz 

17. – 18. 8. / Slavnosti dřeva / Volary / lidový trh, pochod v dřevákách, historická řemesla, 
bohatý kulturní program. www.kic-volary.cz 

17. – 18. 8. / Mariánská pouť / Horažďovice, tržiště / pouťové atrakce, občerstvení. www.su-
mavanet.cz 

18. 8. / ČEZ Kolem Lipna / Lipno nad Vltavou / cyklozávod kolem Lipna pro MTB a Gravel, 
který je vhodný pro dospělé i děti.  www.lipno.info 

18. 8. / Koncert Dua Kos / Žihobce, kostel / www.zihobce.eu 

18. 8. / Letní kino / Krušlov, včelín / promítání filmu: Tady Havel, slyšíte mě? Občerstvení, 
oheň. Deky s sebou. www.kruslovskyvcelin.cz 

20. 8. / Koncert na Stezce korunami stromů / Lipno nad Vltavou / Live Poetic Show – Melvin 
Coxx. www.lipno.info 

21. 8. /  Oblík / místo srazu: Mechov, park / vycházka s průvodcem, od 10 do 16 hodin, délka 
trasy 16 km, rezervace na https://eshop.npsumava.cz 

21. 8. / Prachatické historky z historie / Prachatice, Dolní brána/ večerní procházka s hra-
nými obrazy, od 19 hodin. www.visit.prachatice.eu 

21. 8. / Noční komentovaná prohlídka města / Vimperk / s průvodcem a divadelními výjevy 
z historie, rezervace na tel. 739 069 271; sraz před IC Vimperk ve 20 hodin. www.vimperk.cz 

21. 8. / Za tajemstvím přírody / Horská Kvilda, SEV / vycházka s průvodcem do okolí, délka 
trasy 5 km, od 10 do 13 hodin, rezer-
vace na tel. 731 530 547, cena pro-
gramu 20 Kč/ osoba. www.npsu-
mava.cz 

22. 8. / Letní tvoření / Stožec, lesní 
dílna / od 10 do 15 hodin, rezervace 
na tel. 388 335 014, cena programu 50 
- 80 Kč. www.npsumava.cz 

22. 8. / Kolem pranýře za výhledy / 
Kašperské Hory IS a SEV / od 10 do 13 

hodin vycházka s průvodcem; rezervace na tel. 376 582 734, cena programu 20 Kč/ osoba. 
www.npsumava.cz 

22. 8. / Na skok k sousedům / Kvilda, IS / vycházka s průvodcem, odjezd autobusem v 9.23 
na Bučinu, rezervace na tel. 388 435 544. www.npsumava.cz 

22. 8. / Šumavská příroda na talíři / Sušice, IC / botanická vycházka městem od 9:30 hodin, 
nutná předchozí rezervace. www.susicko.cz 

22. – 24. 8. / Noční prohlídky / hrad Kašperk / letní večer, osvětlený hrad a živoucí postavy 
od 21 hodin. www.kasperk.cz 

23. 8. / Koncert/ Vimperk, park u ZŠ TGM / Petra Börnerová trio od 20 hodin. www.vim-
perk.cz 

23. 8. / Letní kino – Přišla v noci / Kašperské Hory, park pod kinem / od 21 hodin. 
www.kasphory.cz 

23. 8. / Plešné jezero / Plešné jezero / otázky, odpovědi, soutěže od 10 do 15 hodin. 
www.npsumava.cz 

24. 8. / Hradozámecká noc / hrad Velhartice / od 20 hodin. www.hrad-velhartice.cz 

24. 8. / Hradozámecká noc / zámek Kratochvíle / od 21 hodin. www.zamek-kratochvile.cz 

24. 8. / Svatojánský hudební festival / Nezamyslice, kostel / od 17 hodin.  www.jannepo-
mucky.cz 

Tavba skla v Páteříkové huti 
na Javorné 

Zapomenutá Páteříková Huť, která vyráběla ko-
rálky „ PÁTEŘÍKY“  od roku 1565, pod horou Ja-
vorná, až do roku 1900 nyní znovu ožila, díky po-
stavené replice sklářské páteříkové pece.  

Manželé Krocovi zde letos již popáté, předvedou 
tavbu skla s předními českými skláři. 

Přijeďte se dne 17.8.2024 podívat, jak se „ točily-
páteříky“, korálky, které byly vyváženy do celého 
světa na růženec, nebo jako platidlo do Ameriky. 

Proběhne i workshop v navlékání korálků, dle Va-
šich představ. Šumavské písně a speciality nebudou 
chybět. 

 
Vstupné dospělí 100Kč, děti do 15 let zdarma, 

další informace na tel. 602 175 494, nebo email: 
hof@hof-art.cz, www.paterikovahut.cz 

 

Volarské slavnosti dřeva 
Volarské slavnosti dřeva, které se letos konají ve 

dnech 17. – 18. srpna, připomínají dávnou historii 
města - a to je práce se dřevem. Každoročně zde 
předvádí několik desítek řemeslníků stará, některá 
již téměř zapomenutá řemesla.  

Opět se pokusíme o překonání rekordu v počtu 
účastníků slavností v dřevěné obuvi, který jsme 
do programu zařadili v roce 1998, v tomto roce 
nám pelhřimovská agentura Dobrý den potvrdila 
rekord se 111 účastníky. Nejvyšší počet účastníků 
byl zaznamenán v roce 2019, kdy se sešlo 310 lidí 
s tradičními dřeváky na nohách. 

Můžete se opět těšit i na bohatý program: před-
vádění starých řemesel, lidový trh, koncert Hejdi 
Janků, dřevorubecká soutěž Euro Jack Romano Ji-
rolo, taneční soubor ZUŠ Volary, soutěž „O putovní 
dřevák“, koncert kapel The Maso, Argema, Denyho 
Parťáci; laser show tržnice a další. 

 
Více informací naleznete na www.mestovolary.cz 

 



Strana 5           www.rras.cz 

 

24. 8. / Lipno půlmaraton, desítka a rodinný běh / Lipno nad Vltavou / proběhněte se s námi 
okolo Lipna. www.lipno.info 

24. 8. / Varhanní koncert prof. Michala Novenka / Mouřenec / od 18 hodin. www.pratele-
mourence.cz 
25. 8. / Koncert skupiny Elias / Mouřenec / od 19 hodin. www.pratelemourence.cz 

26. 8. / Výprava za bobry / Alžbětín, IS / od 9.15 do 13.30 hodin. www.npsumava.cz 

26. 8. / Letní koncert Rádia Blaník / Klatovy, náměstí / od 17 do 21:30 hodin vystoupí: Xindl 
X, Leona Machálková, Petr Kolář, Kapela Rádia Blaník, vstup zdarma. www.klatovy.cz 

27. 8. / Po stopách savců Kašperskohorska / Místo srazu: Amálino údolí - rozc. Zlatý potok 
/ Od 10 do 14 hodin, rezervace na tel. 376 582 734, cena 20 Kč / osoba. www.npsumava.cz 

27. 7. / Jiří Pavlica & Hradišťan / Prachatice, letní kino / koncert od 19 hodin. www.visit.pra-
chatice.eu 

27. 8. / Koncert na Stezce korunami stromů / Lipno nad Vltavou / Jamie Project –  
www.lipno.info 

28. 8. / Tvořivá dílna / Kašperské Hory IS a SEV / od 13 do 16 hodin, rezervace na tel. 376 582 
734, cena programu 50 Kč/ osoba. www.npsumava.cz 

30. 8. / Koncert/ Vimperk, park u ZŠ TGM / Ashton – Vejsadová, od 20 hodin. www.vim-
perk.cz 

31. 8. / Dožínky / Hoslovice, mlýn / www.mlyn-hoslovice.cz 

31. 8. / Pečení chleba / Lenora, obecní pec / tradiční lenorské placky, housky a výtečný chléb, 
od 10 do 13 hodin. www.sumavanet.cz/lenora 

31. 8. / Ukončení plavební sezóny  / u potoka Ježová – Iglbach / setkání s folklorem, Den s 
LČR s lesní pedagogikou, plavení dříví. www.schw-kan.com 

31. 8. / Loučení s létem/ Vimperk, park u ZŠ TGM / divadlo Studna, Pískomil se vrací, The 
People od 15 hodin. www.vimperk.cz 

31. 8. – 1. 9. / Otevřené muzeum / Annín, muzeum lehkého opevnění / vybavený bunkr, 
výstavka zbraní, poutavé vyprávění průvodců. www.ropik-annin.cz 

 

Na tvorbě Šumavského výletníku se můžete podílet i vy. Zajímavé články a příspěvky, tipy 
na výlety a kulturní akce (společně s fotografií) nám zasílejte na e-mail kytlicova@rras.cz 

 

 

 

 

          
 

 

 

Den Hobby horsingu 
v Onšovicích 

Zveme Vás na den Hobby horsingu a závody 
v Onšovicích který se uskuteční v sobotu 3. srpna 
od 9 hodin. Čeká na Vás celodenní program na 
místním hřišti a v sále U Jelínků (č.p.61).

   

  Na závod je nutné hlásit se předem. Registrace 
přihlášených závodníků od 9 hodin. Závod začne od 
10 hod. Pro všechny ostatní bude připravena zá-
vodní dráha na vyzkoušení hobby horsingu a koníci 
na půjčení.  

Pro děti máme připravené dílničky. Jídlo a pití 
bude možné zakoupit po celý den v Sále U Jelínků. 
Kdo bude mít zájem, může nahlédnout do dílny Ko-
níci na tyči. Na hřišti budou připravené prodejní 
stánky a beauty koutek pro děti i dospělé. Přihlášku 
na závod najdete na www.konicinatyci.cz/zavody. 
Vstup zdarma, startovné do závodu 170,-/start. 

     
     Více informací na www.konicinatyci.cz 

 


